
Милюковское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Шуйского муниципального района Ивановской области

____________________________________________________________
155938 Ивановская область, Шуйский район, д. Милюковка, д.70

 8 – ( 49- 351) 36-749 E mail milukovka_school@mail.ru

ПРИКАЗ
01. 09. 2023 года № 106/1

Об утверждении графика оценочных процедур
на 2023 – 2024 учебный год

На основании письма Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03 и письма Рособрнадзора
от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным
подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных
организациях в 2021-2022 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», с письмом Департамента образования Ивановской области от 01.09.2021 г. № 3288-
008/01-12, с положением о формах, периодичности и порядке проведения текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации Милюковского МКОУ, календарными учебными
графиками.
В целях обеспечения доступности и открытости информации об организации образовательного
процесса

Приказываю:
1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2023 -2024 учебного года с

учетом процедур федерального и регионального уровней (приложение 1)
2. В соответствии с рекомендациями:

 не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за
исключением учебных предметов, по которым проводится не более одного
урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в
расписании;

 не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной
процедуры в день.

3. Разместить сформированный график оценочных процедур на главной странице
подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в
виде электронного документа.

4. График может быть скорректирован при наличии изменений УП или участием ОО
в проведении национальных или международных исследованиях качества
образования в соответствии с приказом в случае, если такое участие согласовано
после публикации ОО графика.

5. Волковой Н.М., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
 в случае корректировки графика (при внесении изменений в КУГ вызванных

эпидемиологической ситуацией) предоставить для размещения на официальном
сайте Милюковского МКОУ актуальную версию.

 в Графике указать контрольные (КР), проверочные (ПР) и диагностические (ДР)
работы, которые выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и
длительность которых составляет не менее 30 минут и оценочные процедуры
федерального уровня: ВПР)

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по
учебно-воспитательной работе Волкову Н.М.

Директор школы: _____________ Ю.А. Кобякина

mailto:milukovka_school@mail.ru
https://vip.1zavuch.ru/
https://vip.1zavuch.ru/
https://vip.1zavuch.ru/
https://vip.1zavuch.ru/

		2023-09-19T15:06:13+0300
	Кобякина Юлия Александровна




